LEI ORDINÁRIA Nº 2111
de 25 de março de 2024

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR TERMO

DE CONTRIBUIÇÃO COM ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE JARDIM-

MS - ESCOLA ESPECIALIZADA JARDIM DE AMOR, NO VALOR DE

R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS), VIA RECURSOS

PRÓPRIOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DRA. CLEDIANE ARECO MATZENBACHER, Prefeito Municipal de Jardim,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou, promulga e sanciona a seguinte Lei

Municipal:

Art. 1°.

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar através de

dotação orçamentaria própria do município, o valor de R$ 75.000,00

(setenta e cinco mil reais),para a Associação Pestalozzi de Jardim -

MS -Escola Especializada Jardim de Amor.

1°

O Termo de Contribuição pretendido será destinado a finalidade de

auxiliar com aporte financeiro nas ações realizadas pela Associação

Pestalozzi de Jardim-MS -Escola Especializada Jardim de Amor.